КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

	АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ГОРОД АЛЕКСИН

	ПРИКАЗ

	от 26 декабря 2024 года
	№ 9

О внесении изменений в приказ Комитета имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования город Алексин от 29.12.2023г. № 6 «Об утверждении паспортов структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин»»

Руководствуясь Постановлением администрации муниципального образования город Алексин от 10.10.2022 №1779 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Алексин»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

  	1. Внести изменения в приказ от 29.12.2023г. №6 «Об утверждении паспортов структурных элементов муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин»», изложив Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3 в новой редакции (Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3)

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Председатель
комитета имущественных
и земельных отношений						Е.В. Карабанова

Приложение 1
к приказу комитета имущественных
и земельных отношений
от 26 декабря 2024 года № 9

Паспорт
структурного элемента, входящего в проектную часть муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин»

	Раздел I. Региональные проекты

	Региональный проект «Обеспечение жильем молодых семей»

	Сроки реализации
	2024-2027

	Ответственный исполнитель
	Комитет имущественных и земельных  отношений администрации муниципального образования город Алексин

	Соисполнители
	Отсутствуют

	Цели
	Поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий.

	Задачи
	Предоставление молодым семьям - участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома (в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 17.12.2010 N 1050 "О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации");
Создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств, кредитных и других организаций, предоставляющих кредиты и займы, в том числе ипотечных жилищных кредитов для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	на момент окончания реализации

	1.
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения (единиц)
	9
	4
	7
	8
	28

	2.
	Количество оплаченных свидетельств на приобретение жилья в соответствии с размером бюджетных средств, направленных на их оплату (единиц)
	9
	4
	7
	8
	28

	3.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (единиц)

9

4

7

8

28

Параметры финансового обеспечения регионального проекта «Обеспечение жильем молодых семей»

Источники
финансирования

Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Всего
	35 628 181,83
	10 166 100,00
	8 454 109,56
	8 492 312,13
	8 515 660,14

	Федеральный бюджет
	3 847 083,85
	1 009 224,25
	914 747,09
	950 600,20
	972 512,31

	Областной бюджет
	29 349 580,94
	8 291 276,75
	7 019 434,73
	7 019 434,73
	7 019 434,73

	Местный бюджет
	2 431 517,04
	865 599,00
	519 927,74
	522 277,20
	523 713,10

	Иные источники финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по разделу I
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Всего
	35 628 181,83
	10 166 100,00
	8 454 109,56
	8 492 312,13
	8 515 660,14

	Федеральный бюджет
	3 847 083,85
	1 009 224,25
	914 747,09
	950 600,20
	972 512,31

	Областной бюджет
	29 349 580,94
	8 291 276,75
	7 019 434,73
	7 019 434,73
	7 019 434,73

	Местный бюджет
	2 431 517,04
	865 599,00
	519 927,74
	522 277,20
	523 713,10

	Иные источники финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 2
к приказу комитета имущественных
и земельных отношений
от 26 декабря 2024 года № 9

Паспорт
структурного элемента, входящего в процессную часть муниципальной программы
Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин

	Комплексы процессных мероприятий

	Комплекс процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	Сроки реализации
	2024-2027

	Ответственный исполнитель
	Комитет имущественных и земельных  отношений администрации муниципального образования город Алексин

	Соисполнители
	отсутствуют

	Цели
	Снижение доли аварийного жилья в жилищном фонде на территории муниципального образования

	Задачи
	Переселение граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, в благоустроенные жилые помещения путем консолидации финансовых ресурсов, в том числе за счет привлечения финансовой поддержки государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

	Целевые показатели
	№
п/п
	Наименование
целевого показателя, единица измерения
	Значение показателя по годам

	2024 год
	2025  год
	2026  год
	2027  год
	на момент окончания реализации

	1.
	Расселяемая площадь (кв.м.)
	158,1
	129,7
	212,2
	212,2
	712,2

	2.
	Количество расселяемых жителей  (чел.)
	12
	18
	6
	6
	42

	Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», всего
	Источники
финансирования
	Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Всего
	14 048 941,89
	3 777 595,93
	3 317 336,26
	3 477 722,80
	3 476 286,90

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	14 048 941,89
	3 777 595,93
	3 317 336,26
	3 477 722,80
	3 476 286,90

	Иные источники финансирования
	-
	-
	-

	-

ВСЕГО

Источники
финансирования

Расходы по годам
(рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Всего
	14 048 941,89
	3 777 595,93
	3 317 336,26
	3 477 722,80
	3 476 286,90

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	14 048 941,89
	3 777 595,93
	3 317 336,26
	3 477 722,80
	3 476 286,90

	Иные источники финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение 3
к приказу комитета имущественных
и земельных отношений
от 26 декабря 2024 года № 9
План реализации муниципальной программы
Обеспечение качественным жильем населения в муниципальном образовании город Алексин
	Описание направления реализации
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Источники
финансирования
	КБК
(ГРБС,Р,ПР,ЦСР)
	Объемы финансирования
(рублей)
	Ожидаемый
результат реализации
муниципальной программы
(краткое описание)

	начало
реализации
	окончание
реализации

	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	8
	9
	10

	Региональный проект «Обеспечение жильем молодых семей»

	Региональный проект «Обеспечение жильем молодых семей»
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений
	01.01.2024
01.01.2025
01.01.2026
01.01.2027
	31.12.2024
31.12.2025
31.12.2026
31.12..2027
	Всего

	10 166 100,00
	8 454 109,56
	8 492 312,13
	8 515 660,14
	Обеспечение жильем 28 молодых семей

	Федеральный бюджет
	851 10 04 10 2 01 L4971

1 009 224,25
	914 747,09
	950 600,20
	972 512,31

	Областной бюджет
	851 10 04 10 2 01 L4971

8 291 276,75
	7 019 434,73
	7 019 434,73
	7 019 434,73

	Местный бюджет
	851 10 04 10 2 01 L4971
	865 599,00
	519 927,74
	522 277,20
	523 713,10

	Иные источники финансирования

-
	-
	-
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

	Комплекс процессных мероприятий «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Отдел жилищных правоотношений комитета имущественных и земельных отношений
	01.01.2024
01.01.2025
01.01.2026
01.01.2027

31.12.2024
31.12.2025
31.12.2026
31.12.2027

	Всего

	3 777 595,93
	3 317 336,26
	3 477 722,80
	3 476 286,90
	Переселение  граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде, в благоустроенные жилые помещения. Расселяемая площадь 712,2 кв.м.

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	851 05 01 10 4 01 28700
	3 777 595,93
	3 317 336,26
	3 477 722,80
	3 476 286,90

	Иные источники финансирования

-
	-
	-
	-

	ИТОГО
по муниципальной программе
	х
	х
	х
	Всего
	49 677 123,72
	13 943 695,93
	11 771 445,82
	11 970 034,93
	11 991 947,04
	х

	Федеральный бюджет
	3 847 083,85
	1 009 224,25
	914 747,09
	950 600,20
	972 512,31

	Областной бюджет
	29 349 580,94
	8 291 276,75
	7 019 434,73
	7 019 434,73
	7 019 434,73

	Местный бюджет
	16 480 458,93
	4 643 194,93
	3 837 264,00
	4 000 000,00
	4 000 000,00

	Иные источники финансирования
	-

-
	-
	-
	-